
0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1

1 5 3 6 5 6 5 8

D C H  1 5 8  4 5 6

T I M u  1 5

2017
Výroční zpráva

Akademie věd České republiky
Národní 3, 117 20  Praha 1

IČO: 60165171

Tel.: +420 221 403 111
E-mail: info@cas.cz

www.avcr.cz

0100010100101

15365658

DCH 158 456

TIMu 15

o činnosti Akademie věd České republiky



0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1

1 5 3 6 5 6 5 8

D C H  1 5 8  4 5 6

T I M u  1 5

Akademie věd České republiky 
(AV ČR) byla ustavena záko-
nem č. 283/1992 Sb. 

AV ČR uskutečňuje výzkum 
prostřednictvím svých praco-
višť, která zřizuje jako veřejné 
výzkumné instituce. Pracuje 
v ní přes 8 000 zaměstnanců, 
z nichž více než polovina jsou 
badatelé s vysokoškolským 
vzděláním.

Hlavním posláním AV ČR a je-
jích pracovišť je uskutečňo-
vat výzkum v širokém spektru 
přírodních, technických, hu-
manitních a sociálních věd. 
Tento výzkum – ať již svou 
povahou vysoce specializo-
vaný, nebo interdisciplinární 
– usiluje o rozvoj poznání na 
mezinárodní úrovni, respek-
tuje však přitom aktuální po-
třeby české společnosti a do-
mácí kultury.

Pracoviště AV ČR se podílejí 
na vzdělávání, a to především 
výchovou mladých badate-
lů při uskutečňování doktor-
ských studijních programů, 
ale i pedagogickou aktivitou 
svých pracovníků na vyso-
kých školách.

AV ČR též rozvíjí spoluprá-
ci s aplikovaným výzkumem 
a průmyslem. Řada společ-
ných mezinárodních projektů 
i výměny pracovníků se za-
hraničními partnerskými in-
stitucemi upevňuje zapojení 
české vědy do mezinárodního 
kontextu.


